

Ph.D. અભ્યાસક્રમમાં પ્રવેશ બાબત સૂચનાઓ

1. UGC/AICTE/DEB માન્ય યુનિવર્સિટી/સંસ્થામાંથી સંલગ્ન વિષયમાં અનુસ્નાતક કક્ષાએ 55% જરૂરી છે. (SC/ST/SEBC/PH કેટેગરીના વિદ્યાર્થીઓ માટે 50 % હોવા જરૂરી છે). આર્થિક રીતે નબળા વર્ગો (Eco Weaker Sections-EWS) માટે રાજ્ય સરકાર દ્વારા સૂચિત અનામતના નિયમો લાગુ પડશે.
2. ડૉ. બાબાસાહેબ આંબેડકર ઓપન યુનિવર્સિટી દ્વારા લેવાતી પ્રવેશ પરીક્ષામાં પાસ થવું જરૂરી છે. NET/GSET/JRF (M.Phil. જેમણે પ્રવેશ માટે પ્રવેશ-પરીક્ષા પાસ કરેલ હોય) પાસ વિદ્યાર્થીઓ માટે પ્રવેશ પરીક્ષામાંથી મુક્તિ આપવામાં આવશે.
3. યુનિવર્સિટી દ્વારા Ph.D. અભ્યાસક્રમની મર્યાદા કોર્સ વર્ક સાથે ત્રણ વર્ષ (છ ટર્મ)ની રહેશે
4. Ph.D. અભ્યાસક્રમમાં પ્રવેશ UGC ના ધારાધોરણો અનુસાર આપવામાં આવશે.
5. આ અભ્યાસક્રમ યુનિવર્સિટીના મુખ્ય કેન્દ્ર પરથી જ કાર્યરત રહેશે.
6. Ph.D. અભ્યાસક્રમમાં પ્રવેશ માટેની અરજી સ્વીકારવાની તા.04/12/2023 થી 18/12/2023 છે.
7. Ph.D. માટેની અરજી ફી રૂ.1,000/- રહેશે, જેનો ડિમાન્ડ ડ્રાફ્ટ 'ડૉ. બાબાસાહેબ આંબેડકર ઓપન યુનિવર્સિટી, અમદાવાદ'ના નામનો બનાવવાનો રહેશે.
8. Ph.D. પરીક્ષાના પરિણામની વેલીડિટી આ વર્ષની પ્રવેશ પ્રક્રિયા પૂર્ણ થયા ત્યાં સુધીની રહેશે.
9. Ph.D. માટેની અરજી તથા ડિમાન્ડ ડ્રાફ્ટ 'પ્રવેશ વિભાગ, ડૉ. બાબાસાહેબ આંબેડકર ઓપન યુનિવર્સિટી, 'જ્યોતિર્મય' પરિસર, એસ.જી. હાઈવે, છારોડી, અમદાવાદ'ના સરનામે મોકલવાનો રહેશે.
10. પ્રતિ સેમિસ્ટર ફી- રૂ.10,000/-
થીસીસ સબમીશન ફી - રૂ.10,000/-
ડિગ્રી પ્રમાણપત્ર ફી - રૂ.1000/-

Ph.D. અભ્યાસક્રમની વધુ માહિતી માટે નીચે મુજબ સંપર્ક કરવાનો રહેશે.

- સ્કૂલ ઓફ હ્યુમિનિટીઝ એન્ડ સોશિયલ સાયન્સીસ - shss@baou.edu.in
- સ્કૂલ ઓફ કમ્પ્યુટર સાયન્સ - director.scs@baou.edu.in
- સ્કૂલ ઓફ કોમર્સ એન્ડ મેનેજમેન્ટ- director.socm@baou.edu.in

Instructions for Admission in Ph.D.

1. 55% required at the postgraduate level in the related subject from UGC / AICTE / DEB recognized University / Institution. (50% required for SC / ST / SEBC / PH category students). For Economically Weaker Sections (EWS) the reservation rules proposed by the State Government will apply.
2. It is necessary to pass the entrance examination conducted by Dr. Babasaheb Ambedkar Open University. Students with NET / GSET / JRF / (Passed entrance examination for M.Phil) will be exempted from the Ph.D. entrance examination.
3. The Ph.D. course duration will be three years (six terms) including the course-work.
4. Admission in Ph.D. will be given as per UGC norms.
5. Ph.D. Course will be facilitated/operated from the university headquarters only.
6. The duration for accepting applications for admission in Ph.D. is **04/12/2023 to 18/12/2023**
7. The application fees for Ph.D is Rs.1,000/-, the Demand Draft should be drawn in the name of 'Dr. Babasaheb Ambedkar Open University, Ahmedabad'.
8. The Ph.D entrance exam will be valid till the completion of this year's admission process
9. The Application Form and Demand Draft should be sent to 'Admission Department - Dr. Babasaheb Ambedkar Open University 'Jyotirmay' Parisar, S.G. Highway, Chharodi, Ahmedabad'.
10. Fees per semester - Rs.10,000/ -
Thesis Submission Fee - Rs.10,000/ -
Degree Certificate Fee - Rs.1000/ -

For more information regarding Ph.D. contact the following as applicable:

- School of Humanities and Social Sciences – shss@baou.edu.in
- School of Computer Sciences – director.scs@baou.edu.in
- School of Commerce and Management – director.socm@baou.edu.in